
 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento  
 
VISTO il regolamento per il conferimento a terzi estranei all’Università di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma emanato con D.R. n. 541 del 27.06.2013; 
VISTO il D.R.D. n. 947 del 22/05/2023 di autorizzazione all’emanazione del bando di selezione per il 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera autonoma in regime di collaborazione coordinata e 
continuativa presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali 
dell’Università degli Studi di Parma;  
VISTO il bando di selezione per il conferimento dell’incarico di prestazione d’opera professionale di cui 
sopra, pubblicato sul sito web dell’Ateneo e avente scadenza in data 31 maggio 2023;  
VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
n. 1 incarico di prestazione d’opera autonoma in regime di collaborazione coordinata e continuativa presso 
il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali dell’Università degli Studi di 
Parma e la seguente graduatoria: 
 

Candidati 
Punteggio 

Titoli (max 60/100) 
Punteggio 

Colloquio (max 40/100) 
Totale 
60/60 

1. CIOCI GIULIA 58/100 40/100 98/100 
  

Autorizza conseguentemente la stipula di n. 1 contratto di prestazione d’opera autonoma in regime di 
collaborazione coordinata e continuativa per attività di schedatura «Gazzetta di Parma» e inserimento nel 
database di testi e immagini - in relazione ai temi del progetto di ricerca “La memoria del conflitto mondiale 
nel primo dopoguerra: il caso di Parma 1918-1922” - secondo quanto concordato con il coordinatore e 
seguendo la griglia indicata; elaborazione schede tematiche; partecipazione alle attività di divulgazione; 
attività con le scuole; partecipazione realizzazione sito e prodotti multimediali relativamente al progetto di 
ricerca codice Progetto: 004-2021 - “La memoria quotidiana del conflitto mondiale nel primo dopoguerra 
italiano (1918- 1922)” - CUP: J97G21000050006 con termine previsto per il 31 dicembre 2023 e per un 
importo di € 6.000,00 onnicomprensivi, con la Dott.ssa Giulia Cioci; 

La spesa graverà sul seguente Progetto del budget dipartimentale UA.PR.D.DUSIC del bilancio preventivo 
autorizzatorio in corso: 
Progetto GENOVESI_2023_ISRI_DOPOGUERRA_ ITALIANO; Voce COAN CA.C.B.08.01.05.04 per un totale di 
€ 6.000,00 di cui è titolare il Prof. Piergiovanni Genovesi.  
 
 
             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

                                                          DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 
                                                        Prof. Diego Saglia 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-06-29T14:52:48+0200
	IT
	Diego Saglia




